
Rada t'OWlalll Grodzisklego 

UCHWALA NR 554/LXV /24 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 
2024, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 70a ust. 1,3 i 3a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.) oraz § 5 
i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Rady Powiatu Grodziskiego nr 551/LXIV123 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024, wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80146 Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli - kwota 263 504 zł. 

§2 

Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dofinansowuje się: 
l) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych 
pobieranych przez szkoły wyższe; 

3) Szkolenia branżowe; 
4) Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne; 
5) Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
6) Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 



§ 3 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku dzieli SIę 
w następujący sposób: 

1) 123000 zł na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 2 pkt 1, pkt 5 i pkt 6, 
2) 31 000 zł na opłaty, o których mowa w § 2 pkt 2, 
3) 14500 zł na opłaty, o których mowa w § 2 pkt 3, 
4) 95 004 zł na opłaty, o których mowa w § 2 pkt 4 oraz koszty doskonalenia zawodowego 

dla kadry kierowniczej szkół i placówek, realizowanych przez Wydział Oświaty i Kultury. 

§4 

l . Dofinansowaniem mogą być objęte następujące fonny kształcenia : 

1) Studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe; 
2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące orąz inne fonny doskonalenia; 
3) Szkolenia branżowe. 

2. Wszystkie fonny doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z 
założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły lub placówki oświatowej. 

3. Dofinansowanie będzie przyznawane w pierwszej kolejności nauczycielom 
podejmującym studia podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego 
przedmiotu, podnoszącym swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i 
organizacyjnymi szkoły, placówki oraz nauczycielowi, który musi uzupełnić swoje 
kwalifikacje ze względu na zajmowane stanowisko. 

4. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

5. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego kierunku studiów. 

§ 5 

1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły biorąc 
pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. W przypadku dyrektora wymagana jest zgoda Starosty Grodziskiego. 
3. W celu otrzymania dofinansowania: 

1) nauczyciel składa wniosek do dyrektora szkoły, 
2) dyrektor do Starosty Powiatu Grodziskiego. 

§6 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania ze środków na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie opłat za kształcenie, pobieranych 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości wynoszącej połowę 
opłaty za semestr, jednak nie więcej niż 4000 zł, w danym roku budżetowym. 

2. Szkolenia branżowe są dofinansowane w pełnej wysokości. 

§7 

Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności: 

1) nauczanie przedmiotów zawodowych, 



2) nauczanie przedmiotów ogólnokształcących, 
3) pedagogika specjalna, 
4) terapia pedagogiczna, 
5) edukacja dla bezpieczeństwa, 
6) zarządzanie w oświacie, 
7) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
8) terapia integracji sensorycznej, 
9) diagnoza i interpretacja skali inteligencji i rozwoju dzieci, 
10) diagnoza zaburzeń ze spektrum autyzmu dzieci, 
11) socjoterapia. 

§ 8 

Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024 
w podziale na poszczególne szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Grodziski, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§1O 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 



PLAN 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Załącznik do uchwały nr 554/LXV/24 
Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski na rok 2024. 

§1 

1. W budżecie Powiatu Grodziskiego na rok 2024 (Uchwała nr 551 /LXIV /23 Rady Powiatu Grodzi ski ego) wyodrębniono środki na dofmansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zapisane w dziale 801 - "Oświata i wychowanie" - Rozdział 80146 - "Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli" w kwocie 263504 zł. 

2. Środki te stanowią 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§2 

Środki finansowe określone w § 1 oraz § 3 uchwały rozdziela się następująco: 

a) 95 004 zł przeznacza się na: 
- formy doskonalenia zawodowego nauczycieli organizowane w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli; 
- koszty doskonalenia zawodowego dla kadry kierowniczej szkół i placówek, realizowanych przez Wydział Oświaty i Kultury. 
Środki te pozostają do dyspozycji organu prowadzącego i będą rozdysponowane w uzgodnieniuz dyrektorami szkół i placówek oświatowych. 

b) 168 500 zł przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych zgodnie z niżej podaną 

tabelą. Środki te będą przekazane do budżetu szkół i placówek oświatowych. 



FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO ZSl GM ZSTiLGM ZSl M 
l) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, 19000 zł 18000 zł 24000 zł 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) Koszty związane z podrożą służbową nauczyciela 
biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli; 

3) Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych 
informacyjnych dla nauczycieli. 

4) Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, 3000 zł 5000 zł 6000 zł 
w tym podyplomowych pobieranych przez szkoły 
wyższe; 

5) Szkolenia branżowe. 3000 zł 5000 zł -

OGÓŁEM 25000 zł 28000 zł 30000 zł 

ZSl GM - Zespół Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żwirki i Wigury 4 

ZSTiL GM - Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, ul. Kilińskiego 8c 

ZS 1 M - Zespół Szkół nr 1 w Milanówku, ul. Piasta 14 

ZS2 M - Zespół Szkół nr 2 im. gen. 1. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3 

ZS2M 
20000 zł 

5500 zł 

2500 zł 
28000 zł 

ZSS GM - Zespół Szkół Specjalnych im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim, ul. Kilińskiego 21 

PPP GM - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Mazowieckim, ul. Bałtycka 30 

POP GM - Publiczne Ognisko Plastyczne w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żyrardowska 48 

ZSSGM ppp GM POP GM Ogółem 

16000 zł 20000 zł 6000 zł 123000 zł 

7000 zł 2500 zł 2000 zł 31000 zł 

4000 zł - - 14500 zł 
27000 zł 22500 zł 8000 zł 168500 zł 


